
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 

triển khai thực hiện một số chính sách phát triển thủy sản theo Nghị định 
số 67/2014/NĐ-CP ngày 07/7/2014, Nghị định số 89/2015/NĐ-CP 

ngày 07/10/2015 và Nghị định số 17/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 
của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/9/2015; Luật 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 67/2014/NĐ-CP ngày 07/7/2014 của Chính phủ 
về một số chính sách phát triển thủy sản, Nghị định số 89/2015/NĐ-CP ngày 
07/10/2015 và Nghị định số 17/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 
về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 67/2014/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 
56/TTr-SNN&PTNT ngày 25/02/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc triển khai thực hiện một 
số chính sách phát triển thủy sản theo Nghị định số 67/2014/NĐ-CP ngày 
07/7/2014, Nghị định số 89/2015/NĐ-CP ngày 07/10/2015 và Nghị định số 
17/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng 
Nam (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 67, Tổ giúp việc) gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Ban Chỉ đạo

1.  Trưởng ban: Ông Hồ Quang Bửu - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban thường trực: Ông Ngô Tấn - Phó Giám đốc Sở 
Nông nghiệp và PTNT.

3. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Trần Quốc Tuấn - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Phạm Trọng - Phó Giám đốc phụ trách Ngân hàng Nhà nước 
Việt Nam Chi nhánh Quảng Nam.

4. Các thành viên:

- Ông Võ Văn Viên - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;



- Bà Phạm Thị Hoàng Tâm - Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản;

- Phó Chủ tịch UBND phụ trách lĩnh vực nông nghiệp của 06 huyện, thị 
xã, thành phố ven biển.

II. Tổ giúp việc

1.  Tổ trưởng: Bà Phạm Thị Hoàng Tâm - Chi cục trưởng Chi cục Thủy 
sản.

2. Tổ phó: Ông Đào Duy Minh - Phó Trưởng phòng Quản lý ngân sách, 
Sở Tài chính;

3. Tổ viên:

- Bà Bùi Thị Nữ - Phó Trưởng phòng Tổng hợp, nhân sự và Kiểm soát 
nội bộ - Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh Quảng Nam;

- Ông Ngô Văn Định - Phó Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản; 

- Ông Phạm Thành Hồng Lĩnh - Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng 
hợp, Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Bà Nguyễn Thị Minh Tâm - Chuyên viên Phòng Kinh tế ngành, Văn 
phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Đình Toàn - Trưởng Phòng Khai thác và Phát triển 
nguồn lợi thủy sản, Chi cục Thủy sản;

- Ông Lê Hoàng Vũ - Chuyên viên phòng Tàu cá và cơ sở dịch vụ hậu 
cần nghề cá, Chi cục Thủy sản.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 67 và Tổ Giúp việc 

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 67 

- Hỗ trợ, phối hợp với các Ngân hàng thương mại trong việc thu hồi nợ 
cho vay đóng mới tàu cá theo Nghị định số 67/2014/NĐ-CP ngày 07/7/2014, 
Nghị định số 89/2015/NĐ-CP, Nghị định số 17/2018/NĐ-CP của Chính phủ; 
phối hợp với chính quyền địa phương kịp thời hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn đối 
với các tàu cá đóng mới theo chính sách này hiện đang nằm bờ hoặc hoạt 
động không hiệu quả; thường xuyên nắm bắt và kịp thời giải quyết hoặc kiến 
nghị cơ quan có thẩm quyền giải quyết các tồn tại, vướng mắc, phát sinh 
trong quá trình thực hiện chính sách này trên địa bàn tỉnh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan trong quá trình triển khai 
thực hiện Nghị định số 67/2014/NĐ-CP, Nghị định số 89/2015/NĐ-CP, Nghị 
định số 17/2018/NĐ-CP do UBND tỉnh giao.

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

- Giúp Ban Chỉ đạo 67 thực hiện các nhiệm vụ được giao.

- Thực hiện công tác tổng hợp, tham mưu Ban Chỉ đạo 67 các báo cáo 
định kỳ, đột xuất cho UBND tỉnh, các Bộ, ngành Trung ương theo quy định.



- Theo dõi, tổng hợp các vướng mắc phát sinh và đề xuất các giải pháp 
để tháo gỡ những khó khăn trong quá trình thực hiện Nghị định số 
67/2014/NĐ-CP, Nghị định số 89/2015/NĐ-CP, Nghị định số 17/2018/NĐ-
CP trên địa bàn tỉnh, báo cáo kịp thời Ban Chỉ đạo 67 xem xét, giải quyết.

- Thực hiện các công việc khác do Ban Chỉ đạo 67 phân công.

Điều 3. Trưởng Ban được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Phó 
Trưởng Ban được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị khi ký các văn bản 
liên quan.

Ban Chỉ đạo 67, Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được 
hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở: Nông nghiệp và 
PTNT, Tài chính; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Quảng Nam; 
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố: Núi Thành, Thăng Bình, Duy 
Xuyên, Điện Bàn, Tam Kỳ, Hội An; Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản, các cơ 
quan có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 
định số 1587/QĐ-UBND ngày 21/5/2018 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:                                                          
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Cục Thuế tỉnh; 
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, NC, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


